
Inscriptions :
> en ligne sur le Portail Famille :
www.espace-citoyens.net/ville-laricamarie/espace-citoyens/Home/AccueilPublic

> ou bien au Service Éducation en Mairie : 04 77 81 04 38.

Horaires du Centre de Loisirs : 8h à 17h30

Accueil des enfants :
Horaires d’accueil échelonnés de 8h à 9h pour la journée et de 13h30 à 14h pour la 
demi-journée, au Petit Prince.

Déroulement de la journée :
> de 9h à 11h30 : activités au choix (manuelles/bricolage, jeux, sports…).
> de 11h30 à 12h30 : repas à la cantine.
> de 12h30 à 13h30 : temps calme (relaxation, histoires, musique de détente…).
> à partir de 14h : activités proposées sur le programme.
> de 16h à 17h30 : goûter (fourni par le Petit Prince) et activités au choix.

Pour les sorties journée (repas fourni par la famille), la demi-journée est facturée 2 fois.

Tarification à la demi-journée sans repas (13h30-17h30)

QF

0 à 300€

301 à 450€

451 à 550€

551 à 700€

+ 700€

1
enfant

1,30€

1,90€

2,55€

2,90€

3,70€

2,55€

2,90€

3,70€

4,40€

4,95€

2,90€

3,70€

4,40€

4,95€

5,70€

4 enfants
et +

3,70€

4,40€

5,10€

5,70€

6,30€

2
enfants

3
enfants

1
enfant

4 enfants
et +

2
enfants

3
enfants

2,05€

2,90€

3,85€

4,25€

5,55€

4€

5,70€

7,65€

8,55€

11,10€

6€

8,60€

11,45€

12,75€

16,70€

8€

11,50€

15,30€

17€

22,20€
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Tarification à la journée avec repas obligatoire (8h-17h30)

QF

0 à 300€

301 à 450€

451 à 550€

551 à 700€

+ 700€

1
enfant

4,85€

5,45€

6€

6,60€

7,15€

8,80€

9,95€

11,30€

12,50€

13,80€

12,50€

13,80€

15€

16,30€

17,50€

4 enfants
et +

16,30€

17,50€

18,70€

20€

21,30€

2
enfants

3
enfants

1
enfant

4 enfants
et +

2
enfants

3
enfants

7,30€

8,15€

9€

9,90€

10,80€

14,60€

16,30€

18,05€

19,80€

21,50€

21,85€

24,50€

27,05€

29,60€

32,25€

29,10€

32,55€

36,05€

39,50€

42,95€
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Accueil de Loisirs « Le Petit Prince » 3-6 ans
Place Michel Rondet - 42150 La Ricamarie
04 77 57 70 83  /  adlpetitprince@ville-la-ricamarie.fr Service Municipal Éducation

Accueil de Loisirs Petite Enfance

  Le Petit 
   Prince
  Le Petit 
   Prince

3/6 ans

Programme des mercredis 
du 4 septembre au 18 décembre 2024



CE TRIMESTRECE TRIMESTRE

« Quand j’étais petit, je serai grand » : C’est dans cet univers que les enfants du Petit Prince auront la joie créer leur 
album souvenir à travers les âges....    
Durant ce trimestre, les matinées seront consacrées à la mise en place d’un temps globalisé : l’objectif étant d’aider 
l’enfant à grandir à L’Accueil de Loisirs ‘‘Le Petit Prince’’.
Des ateliers de différents types (construction, lecture, jeux de société, activités manuelles et sportives) seront proposés 
aux enfants leur favorisant la liberté de choix.
Par ailleurs, des temps d’activités artistiques et culturelles seront dédiés aux enfants en partenariat avec Caroline 
Marcellier artiste -peintre et la Médiathèque Jules Verne de la Ricamarie.

 En cas de mauvais temps, l’Accueil de Loisirs se réserve le droit de modifier ou d’annuler certaines sorties.

SEPTEM
BRE

SEPTEM
BRE

MERCREDI 4 SEPTEMBRE
Présentation du thème
Jeux de connaissances/ 

collectives 

MERCREDI 11 SEPTEMBRE
Album Souvenirs et sortie 
Panier à histoires à la 

Médiathèque et activité 

manuelle

Chateau des Bruneaux : 

exposition comptines

MERCREDI 18 SEPTEMBRE
Sortie
Grange aux abeilles à 

Estivareilles

MERCREDI 25 SEPTEMBRE
«Chut ! Ça pousse !
Activité manuelle / chasse au 

trésor

OCTOBRE
OCTOBRE

MERCREDI 2 OCTOBRE
«Les petits jardiniers»
Matin : Panier à histoires à la 

Médiathèque  

Après-midi : jardinage / petit 

herbier

MERCREDI 9 OCTOBRE
Sortie
Jouons pour le droit aux loisirs, 

partenariat avec UNICEF à La 

Ricamarie

MERCREDI 16 OCTOBRE
Jeux d’autrefois 
Activités ludiques et 

traditionnelles

DE
CE

M
BR

E MERCREDI 4 DÉCEMBRE
«A chacun son histoire…» 

Ludothèque et 

Ateliers de création avec les 

résidents de la Recamière

MERCREDI 11 DÉCEMBRE
«…et ils eurent beaucoup 

dansés. » 
Matin : Panier à histoires à la 

Médiathèque 

Après-midi : Bal guinguette

MERCREDI 18 DÉCEMBRE
 Spectacle de Noël

CCAS

NOVE M
BRE

NOVE M
BRE

MERCREDI 6 NOVEMBRE
Jeux du moment
Matin : Ludothèque

Après-midi : Journée passerelle 

avec l’Accueil de L’Escale / Grand 

Kermesse

MERCREDI 13 NOVEMBRE
Sortie 
Balade nature ou cinéma selon 

météo

MERCREDI 20 NOVEMBRE
«Côté cour, côté jardin !»
Jeux de théâtre d’ombre avec la 

compagnie Pompik Sardines

MERCREDI 27 NOVEMBRE
«A chacun son histoire …» 
Ateliers de création avec les 

résidents de la Récamière

 Spectacle des marionnettes


